2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2025 № 8323

	Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области
[bookmark: _GoBack]

Руководствуясь Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 01.02.2024 № 503,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области (прилагаются).
2. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области (прилагаются).
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Одинцовского городского округа Московской области:
         1) от 16.12.2024 № 9437 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области»;
         2) от 11.02.2025 № 741 «О внесении изменения в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
         3) от 18.03.2025 № 1567 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
         4) от 08.04.2025 № 2088 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
         5) от 18.04.2025 № 2389 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
         6) от 22.04.2025 № 2484 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
         7) от 23.04.2025 № 2531 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
         8) от 29.04.2025 № 2768 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        9) от 12.05.2025 № 2964 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
       10) от 22.05.2025 № 3213 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        11) от 03.06.2025 № 3479 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        12) от 30.07.2025 № 4667 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
       13) от 04.08.2025 № 4765 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
       14) от 18.08.2025 № 5076 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
       15) от 20.08.2025 № 5142 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        16) от 29.08.2025 № 5411 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        17) от 18.09.2025 № 5778 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        18) от 17.10.2025 № 6556 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        19) от 23.10.2025 № 6666 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
       20) от 05.11.2025 № 7000 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        21) от 10.11.2025 № 7121 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        22) от 13.11.2025 № 7267 «О внесении изменения в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        23) от 19.11.2025 № 7381 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        24) от 20.11.2025 № 7402 «О внесении изменения в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        25) от 02.12.2025 № 7703 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        26) от 09.12.2025 № 7839 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        27) от 12.12.2025 № 8004 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        28) от 17.12.2025 № 8098 «О внесении изменения в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области»;
        29) от 19.12.2025 № 8203 «О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
             До 01.01.2026 настоящее постановление применяется при расчете объема субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Григорьева С.Ю. и председателя Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области Хворостьянову Е.Ю.

Глава Одинцовского городского округа                                                 А.Р. Иванов

                                                                                                            Утверждены
                                                                                                            Постановлением Администрации
                                                                                                            Одинцовского городского округа
                                                                                                            Московской области
                                                                                                            от___________ №_______

Нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области

	№ п/п
	Наименование работы/наименование учреждения
	Реестровый номер работы
	Нормативные затраты на работу (рублей)

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Содержание дворовых территорий Московской области
	38А012001000000010002  (812900.Р.56.1.0А010001001)
	1 166 884 678,81
	1 162 621 387,08
	1 162 621 387,08

2
	Содержание общественных пространств Московской области (кроме ПКиО)

38А062001000000010002           (812900.Р.56.1.0А060001001)
	460 867 977,00
	460 867 977,00
	460 867 977,00

	3
	Содержание внутриквартальных проездов Московской области
	38А072001000000010002 (812900.Р.56.1.0А070001001)
	354 373 685,00
	354 373 685,00
	354 373 685,00

Начальник Управления благоустройства
Администрации Одинцовского городского округа                                   В.С. Асриян

Утверждены
Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от _____________ № ___________

Нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округаМосковской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области

	№ п/п
	Наименование работы
	Уникальный номер реестровой записи работы
	Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы (рублей)

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Содержание парков культуры и отдыха Московской области
	38А082001000000010001
	905 285 344,22
	905 285 344,22
	905 285 344,22

Председатель Комитета по культуре
Администрации Одинцовского
городского округа                                                                        Е.Ю. Хворостьянова